Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09»   октября   2012 г.                  с. Ермаковское                                               № 284-п

О внесении изменений в Постановление главы

администрации №170-п от 19.06.2012 г. «Об утверждении

плана-графика размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд

администрации Ермаковского сельсовета на 2012 год и

внесении  в него изменений»

            В соответствии со статьей 16 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О

размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и

Федерального казначейства от 27 декабря 2011 г. №761\20н «Об утверждении порядка

размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-

графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

нужд заказчиков»,  руководствуясь ст.ст.30, 32 Устава  Ермаковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ

              1. В связи с производственной необходимостью внести изменения в план-график

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд

администрации Ермаковского сельсовета на 2012 год. Приложение № 2 Постановления

№ 170-п от 19.06.2012 г. изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

Постановлению.

              3. Разместить изменения в план-график размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Ермаковского сельсовета на

2012 год на официальном сайте Российской Федерации для информации о размещении

заказов в сети Интернет www.zakupki.gov.ru.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Сарлина Ю.В..

             5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

обнародования, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского

сельсовета www.zakupki.gov.ru.

Глава администрации                                                А.Г. Шугалеев

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение №1 к Постановлению

Главы администрации № 284-п

от «09»  октября 2012 г.

План-график размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков

на 2012 год

Наименование заказчика Администрация Ермаковского сельсовета

Юридический адрес, телефон, электронная

почта заказчика
662820, Красноярский край  Ермаковский район, с. Ермаковское ул. Ленина, 85

8(39138) 2-13-97, 2-11-28

ИНН 2413003198

КПП 241301001

ОКАТО 04216810000

КБК ОКВЭД ОКДП

Условия контракта

Способ

размещения

заказа

Обоснование

внесения

изменений

№

заказа

(№

лота)

Наименование предмета

контракта

Минимал

ьно

необходи

мые

требовани

я,

предъявля

емые

к предмет

у

контракта

Ед.

измерения

Количество

(объем)

Ориентировочная

начальная

(максимальная)

цена контракта

Условия

финансового

обеспечения

исполнения

контракта

(включая размер

аванса *)

График

осуществления

процедур закупки

Срок

размещения

заказа

(мес., год)

Срок

испо

лнен

ия

конт

ракт

а

(мес

яц,

год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

На второй квартал 2012 года

0
1
3

 0
5

0
3

 6
0

0
0
5

0
0

 0
0

6
 2

4
2

7
5

.1
1

.3
2

9
0

1
0

0
2

 Выполнение работ по

организации утилизации

бытовых и промышленных
отходов на временной

площадке, расположенной в 2

км от с. Ермаковское в сторону
д. Николаевка на второй

квартал 2012 года для

субъектов малого
предпринимательства.

217 000,00

Местный бюджет Март

2012

Июн

ь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

6
0
0
0

1
0
0

 5
0
0

2
2
5

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по

содержанию уличного

освещения с. Ермаковское на
второй квартал 2012 года.

300 000,00

Местный бюджет Март

2012

Июн

ь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

 7
9

5
8
3

0
0

5
0
0

 3
1

0

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по

устройству наружного
электрического освещения улиц

с. Ермаковское (ул. Верхняя

Брагина), с. Новоозерное

(ул.Центральная, ул.

Набережная) для субъектов

малого предприниматтельства

109 800,00

Местный бюджет Март

2012

Июн

ь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

6
0

0
0

2
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
7

5

 Выполнение работ по

содержанию улиц, переулков,

площадей и дорог,
расположенных на территории

с.Ермаковское на второй

квартал 2012 года

191 000,00

Местный бюджет Март

2012

Июн

ь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

6
0

0
0

2
0

0

5
0

0

2
2

5

7
5

.1
1

.3
2

9
0

1
0

0
2

 Выполнение работ по

сбору и вывозу мусора с улиц,

газонов, парков скверов,
площадей,  и других

общественных мест с.

Ермаковское  на второй квартал
2012 года

250 000,00

Местный бюджет Март

2012

Июн

ь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

На третий квартал 2012 года

0
1
3

 0
5

0
3

 6
0

0
0
5

0
0

0
0
6

 2
4

2

7
5

.1
1

.3
2

9
0

1
0

0
2

 Выполнение работ по
организации утилизации

бытовых и промышленных

отходов на временной
площадке, расположенной в 2

км от с. Ермаковское в сторону

д. Николаевка на третий
квартал 2012 года .

217 000,00

Местный бюджет Июнь

2012

Сентябр

ь 2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

6
0
0
0

1
0
0

 5
0
0

2
2
5

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по

содержанию уличного

освещения с. Ермаковское на
третий квартал 2012 года.

300 000,00

Местный бюджет Июнь

2012

Сентябр

ь 2012
Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

7
9
5
8

3
0
0

 5
0
0

3
1
0

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по

устройству наружного
электрического освещения улиц

с. Ермаковское  с. Николаевка)

для субъектов малого
предприниматтельства

200 000,00

Местный бюджет Июнь

2012

Июнь

2012
Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

 6
0

0
0

2
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
7

5

 Выполнение работ по
содержанию всех улиц,

переулков, площадей и дорог

расположенных на территории
с.Ермаковское, д.Николаевка, п.

Песочный, п. Новоозерный

протяженностью 76,62 км,
площадью 476697 кв.м на

третий  квартал 2012 года

230 000,00

Местный бюджет Июнь

2012
Сентябр

ь 2012
Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

 9
2

2
5

1
0

7
 5

0
0

 2
2
5

0
1

3
 0

5
0
3

 5
2

2
5

5
1

0
7

 5
0
0

2
2

5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
6

7

 Выполнение работ по ремонту

асфальтобетонного покрытия
улично-дорожной сети с.

Ермаковское (ул. Суркова,

ул.Ванеева)

   1 905 132,00 Местный  бюджет

Краевой бюджет

Июль

2012

Август

2012

Путем

проведения

торгов в

форме

аукциона

Краевой бюджет

в рамках

долгосрочной

целевой

программы

«Повышение

эффективности

деятельности

органов

местного

самоуправления

в Красноярском

крае на 2011-

2013г.г.»

0
1

3
 0

5
0
3

 9
2

2
5

1
0

7
 5

0
0

 2
2
5

0
1

3
 0

5
0
3

 5
2

2
5

5
1

0
7

 5
0
0

2
2

5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
6

7

 Выполнение работ по ремонту

асфальтобетонного покрытия

улично-дорожной сети с.
Ермаковское (ул. 60 лет

ВЛКСМ, ул.Буденного, пл.

Победы, пл. Энгельса, ул.
Октябрьская)

   5 598 494,00 Местный  бюджет

Краевой бюджет

Август

2012

Август-

сентябр

ь

2012

Путем

проведения

торгов в

форме

аукциона

Краевой бюджет

в рамках

долгосрочной

целевой

программы

«Повышение

эффективности

деятельности

органов

местного

самоуправления

в Красноярском

крае на 2011-

2013г.г.»

0
1

3

0
5

0
2

3
5

1
0

5
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

2
0

1
0

3

 Выполнение работ по замене

дымовой трубы в помещении
котельной, расположенной по

адресу: с. Ермаковское, ул.

Октябрьская, 53 в, пом.1

   226 497,06 Местный бюджет Август

2012
Сентябр

ь 2012
Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3

0
5

0
2

3
5

1
0

5
0

0
 5

0
0

2
2

5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
8

1

4
5

4
0

3
8

5

Выполнение работ по

содержанию дорожно-знаковой

информации на территории

Ермаковского сельсовета и
обустройству площадок

безопасности дорожного

движения в образовательных
учреждениях

   108 000 Местный бюджет Август

2012
Сентябр

ь 2012
Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

На четвертый квартал 2012 года

0
1
3

 0
5

0
3

 6
0

0
0
5

0
0

0
0
6

 2
4

2

7
5

.1
1

.3
2

9
0

1
0

0
2

 Выполнение работ по
организации утилизации

бытовых и промышленных

отходов на временной
площадке, расположенной в 2

км от с. Ермаковское в сторону

д. Николаевка на четвертый
квартал 2012 года .

144 720,00

Местный бюджет Октябрь

2012

Дека

брь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

6
0
0
0

1
0
0

 5
0
0

2
2
5

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по

содержанию уличного

освещения с. Ермаковское на
четвертый квартал 2012 года.

439 128,00

Местный бюджет Октябрь

2012

Дека

брь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

 6
0

0
0

2
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
7

5

 Выполнение работ по

содержанию всех улиц,
переулков, площадей и дорог

расположенных на территории

с.Ермаковское, д.Николаевка, п.
Песочный, п. Новоозерный

протяженностью 76,62 км,

площадью 476697 кв.м на
четвертый  квартал 2012 года

500 000,00

Местный бюджет Октябрь

2012

Дека

брь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

6
0

0
0

2
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
4

1
3

0

 Выполнение работ по ремонту
водопроводных, тепловых сетей

ул. Пролетарская с.

Ермаковское

   215 749 Местный бюджет Октябрь

2012

Ноя

брь

2012

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок

На первый квартал 2013 года

0
1
3

 0
5

0
3

 6
0

0
0
5

0
0

0
0
6

 2
4

2

7
5

.1
1

.3
2

9
0

1
0

0
2

 Выполнение работ по

организации утилизации
бытовых и промышленных

отходов на временной

площадке, расположенной в 2
км от с. Ермаковское в сторону

д. Николаевка на первый

квартал 2013 года .

216 000,00

Местный бюджет Декабрь

2012

Мар

т

2013

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1
3

 0
5

0
3

6
0
0
0

1
0
0

 5
0
0

2
2
5

7
5

.1
1

.3
2

9
3

1
9

1
3

0

 Выполнение работ по
содержанию уличного

освещения с. Ермаковское на

первый квартал 2013 года.

598 000,00

Местный бюджет Декабрь

2012

Мар

т

2013

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

5
0
3

 6
0

0
0

2
0

0

5
0

0
 2

2
5

7
5

.1
1

.3
2

4
5

4
0

3
7

5

 Выполнение работ по   зимнему

содержанию всех улиц,

переулков, площадей и дорог
расположенных на территории

с.Ермаковское, д.Николаевка, п.

Песочный, п. Новоозерный
протяженностью 76,62 км,

площадью 476697 кв.м на

первый  квартал 2013 года

485 990,00

Местный бюджет Декабрь

2012

Мар

т

2013

Без

проведения

торгов

(запрос

котировок)

0
1

3
 0

4
0
8

 3
0

3
0

2
0

0

0
0

6
 2

4
2

7
5

.1
1

.3
2

  Оказание услуг по организации
регулярных социально-

значимых перевозок по

территории Ермаковского
сельсовета, пассажиров

транспортом общего

пользования (для выделения
субсидий) в 2013 году.

   1393 000,00 Местный бюджет Декабрь

2012

Дека

брь

2013

Путем

проведения

торгов в

форме

конкурса

А.Г. Шугалеев, глава администрации   “ 09 ” октября 20 12 г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)  (дата утверждения)

М.П.

Примечания: 1. В столбцах 1 – 3 указывается код размещения заказа, состоящий из кода бюджетной классификации (КБК), кодов

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) с обязательным заполнением разделов, подразделов,

классов, подклассов, групп, подгрупп и видов, Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг

(ОКДП) с обязательным заполнением разделов, подразделов, групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов

продукции и услуг, а также видов продукции и услуг.

2. В столбце 4 указывается номер заказа (лота), который формируется последовательно с начала года автоматически при заполнении

заказчиком, уполномоченным органом формы на официальном сайте.

З. В столбце 5 указывается наименование товара, работы или услуги.

4. В столбце 6 указываются минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта, включая функциональные,

технические, качественные характеристики и эксплуатационные характеристики предмета контракта, позволяющие идентифицировать

предмет контракта (при необходимости), с учетом требований соответствующих классификаторов и в случае наличия отраслевых

наименований.

5. В столбце 7 указываются единицы измерения товаров, работ, услуг, являющихся предметом заказа.

6. В столбце 8 указывается количество товаров, работ, услуг, являющихся предметом заказа, в натуральном выражении.

7. В столбце 9 указывается ориентировочная начальная (максимальная) цена контракта по каждому этапу размещения заказа, включая

исполнение контракта, а также указывается размер аванса по контракту (если предполагается). Ориентировочная начальная

(максимальная) цена контракта формируется заказчиком на основе лимитов бюджетных обязательств (предоставленных субсидий), с

учетом экспертных оценок, экспресс-анализа рыночной конъюнктуры и уточняется в соответствии с требованиями Федерального закона

от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ “О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд” на момент размещения заказа.

8. В столбце 10 указываются условия финансового обеспечения исполнения контракта (включая размер аванса).

9. В столбце 11 указывается планируемая дата размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса, открытого

аукциона в электронной форме и запроса котировок или планируемая дата заключения контракта в случае размещения заказа у

единственного поставщика (в формате мм.гггг).

10. В столбце 12 указывается планируемый срок исполнения контракта (в формате мм.гггг).

11. В столбце 13 указывается способ размещения заказа.

12. В столбце 14 указывается обоснование в случае изменения утвержденного Плана-графика размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков.

13. В случае если при размещении заказа выделяются лоты, в планах-графиках предмет контракта указывается раздельно по каждому лоту.

14. В случае если период исполнения контракта превышает срок, на который утверждаются планы-графики (долгосрочные контракты), в

планы-графики также включаются сведения на весь период размещения заказа до момента исполнения контракта.

15. Внесение изменений в планы-графики осуществляется в случаях:

1) изменения более чем на 10% стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к

размещению конкретного заказа, вследствие чего невозможно размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком;

2) изменения планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта;

3) отмены заказчиком, уполномоченным органом предусмотренного планом-графиком размещения заказа;

4) образовавшейся экономии от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

5) при возникновении обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно;

6) в случае выдачи заказчику, уполномоченному органу предписания уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения

заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного

самоуправления об устранении нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов в соответствии с

законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании торгов.

16. Изменения в планы-графики в связи с проведением повторных процедур размещения заказов вносятся только в части сроков и способа

размещения заказа и исполнения контракта.